
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 030/2025 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
58/2025 da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Abastecimento e Recursos Hídricos.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 75,00 ( setenta e cinco reais) ao
servidor ELLYSON SOUZA DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de SECRETÁRIO deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de CAICÓ/RN, no dia 26 de Março de 2025, para participar de
OFICINA DE REGISTRO E SOLICITAÇÃO DE
RECONHECIMENTO FEDERAL - REGIONAL
SERIDÓ-CAICÓ/RN.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 24 de
Março de 2025.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:104CA370

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS - AVISO DE PESQUISA

MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, através do
Departamento de Compras, avisa a todas as empresas interessadas e
do ramo que, até o dia 31 de março de 2025, receberá Propostas de
Preços, visando à obtenção de valores de referência para ABERTURA
DE UM PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS NOVOS, NÃO RECONDICIONADOS, CÂMARAS DE
AR, PROTETOR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO
DO INMETRO. O OBJETIVO É ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS,
GARANTINDO O FORNECIMENTO ADEQUADO PARA O
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. As descrições
dos itens e suas especificações estão disponíveis na Pesquisa
Mercadológica nº 016/2025, que pode ser acessada pelo link:
https://drive.google.com/file/d/1Z7RrCqDRK-
LirFJxpnEOvG4gVEnsXtaS/view?usp=sharing
 
Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de
preços para os itens que compõem a referida Pesquisa Mercadológica,
deverão baixá-la através do link mencionado, preenchê-la e enviá-la
para o seguinte e-mail:compras@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br
 
Portanto, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em
contato através do e-mail do Departamento de Compras, mencionado
anteriormente.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 24 de março de 2025.
 
FILIPE DE SOUZA DANTAS
Coord. de Departamento de Compras

Publicado por:
Filipe de Souza Dantas

Código Identificador:13DC4E1B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública - 01/2025

Resultado da Homologação

0001 - ACEROLA: com características íntegras; de primeira qualidade; fresco, limpo, com coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação; transporte e conservação em

condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. - Valor

referência: 6,00

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

320 KG 1.920,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0002 - ALFACE AMERICANO - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos

físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Valor referência: 2,95

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

240 MÇO 708,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0003 - BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. -

Valor referência: 4,00

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

1.488 KG 5.952,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0004 - BEBIDA LÁCTEA – bebida fermentada com polpa de frutas, sem adição de açúcar. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; embalados em 1 litro contendo data de fabricação, validade, ingredientes e

valor nutricional do produto. Deve apresentar selo de qualidade do ministério de agricultura. - Valor referência: 5,64

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 750 L 4.230,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

0005 - BOLACHA DE LEITE – Bolacha tipo caseira a base de leite de vaca, farinha de trigo, manteiga, açúcar, produzida de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Embalados em plástico atóxico

transparente e incolor, isento de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. Embalagem de 500 g contendo, nome do fabricante, endereço, data de fabricação e validade, apresentando 10 unidades de biscoito por

embalagem. - Valor referência: 6,46

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

1.174 PC 7.584,04 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0006 - BOLO DE MACAXEIRA - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes e outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor,

isento de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deve conter o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, validade e ingredientes presentes. - Valor referência: 20,08

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

828 KG 16.626,24 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0007 - BOLO DE OVOS - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes e outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isento

de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deve conter o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, validade e ingredientes presentes. - Valor referência: 18,28

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

800 KG 14.624,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0008 - CEBOLA – 1ª QUALIDADE Descrição: Sem réstia, nova, com casca sã e sem ruptura, isenta de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.

- Valor referência: 4,85

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

534 KG 2.589,90 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0009 - CEBOLINHA VERDE- Fresca, colheita recente, tamanho uniforme, molhos com peso médio de 100 gramas devidamente higienizados, embalada e acondicionada em engradados vazados ou similares.

Características organolépticas mantidas. - Valor referência: 2,40

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

395 MÇO 948,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0010 - COENTRO -1ª qualidade e tamanho médio. Hortaliça classificada como verdura fresca, cor verde, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. - Valor referência: 2,00

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

1.390 MÇO 2.780,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0011 - MACAXEIRA- Tipo branca, de 1ª qualidade para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, com casca inteira, sem rupturas, não fibrosa, livre de terra e corpos

estranhos. - Valor referência: 5,49

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ CHAMADA PÚBLICA - 01/2025



ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

1.488 KG 8.169,12 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0012 - MAMÃO - formoso médio, ¨fruta in natura¨, novo, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis

aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Transportados em em monoblocos plásticos e limpos. - Valor referência:

3,44

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

500 KG 1.720,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0013 - MANTEIGA DA TERRA- Com sal, de boa qualidade, de cor clara e uniforme, odor e sabor próprio, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas, acondicionados em embalagem de 500 ml. Embalagem com

identificação do produto, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE OU SIM). - Valor referência: 25,54

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 20 GF 510,80 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

0014 - MARACUJÁ IN NATURA- 1ª qualidade. Tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos

físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno. - Valor referência: 10,15

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

300 KG 3.045,00 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0015 - MELANCIA – 1ª qualidade -Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. - Valor

referência: 3,23

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

1.584 KG 5.116,32 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0016 - PIMENTÃO VERDE- 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. - Valor referência: 6,73

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E COMERCIO DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

357 KG 2.402,61 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo Local / Rural Reforma Agrária

0017 - POLPA DE ACEROLA- congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses

e nº do registro do MAPA. - Valor referência: 12,29

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 160 KG 1.966,40 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

0018 - POLPA DE GOIABA -congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e

nº do registro do MAPA - Valor referência: 9,01

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 240 KG 2.162,40 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

0019 - POLPA DE GRAVIOLA-congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06

meses e nº do registro do MAPA - Valor referência: 17,79

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 240 KG 4.269,60 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

0020 - POLPA DE MANGA -congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e

nº do registro do MAPA - Valor referência: 8,31

Fornecedor Quantidade Valor Total Situação Grupo Grupo Prioritário

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL 160 KG 1.329,60 Homologado em 24/03/2025 10:37:43 Grupo do Estado Orgânicos ou

Agroecológico

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:367935F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GELIANE GARCIA SANTOS

Secretaria Municipal de Saúde

FRANCISCO MACÊDO DA SILVA

Prefeito do Município

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES
CONTRATANTES
 
DEVEDOR: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN,
CNPJ: 01.612.382/0001-77, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, Órgão do Poder Executivo, com endereço na Rua Arcelina
Maria da Conceição, 90, CEP: 59.338-000, Centro, Tenente
Laurentino Cruz/RN, neste ato representado pela Srª. Geliane Garcia
Santos, Secretária Municipal de Saúde.
CREDORA: AUTO POSTO NASCIMENTO LTDA, (CNPJ:
14.696.943/0001-05), com endereço na RUA MANOEL
NASCIMENTO, 711 - Centro - CEP: 59338000 - TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.
As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente
Termo de Reconhecimento de Dívida, que se regerá pelas Cláusulas
seguintes e pelas condições descritas no presente.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
 
A Prefeitura Municipal Tenente Laurentino Cruz/RN, reconhece o
dever de indenizar a CREDORA no montante de R$ 6.499,99 (seis
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos),
decorrente das notas fiscais nº 1031,1038,1069,1073.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O crédito que se confere à
CREDORA, decorre do reconhecimento de dívida pela Prefeitura
Municipal Tenente Laurentino Cruz/RN, na forma preconizada no art.
149, da Lei nº 14.133/2021, em virtude da AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL GERAL PARA ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE POR UM PERIODO POR UM PERIODO DE JUNHO DE
2024, resultando no valor total de R$ 6.499,99 (seis mil, quatrocentos
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
PARÁGRAFO SEGUNDO – O fornecimento em questão foi
efetuado pela empresa no período de junho de 2024, tendo em vista
que por equívoco administrativo, a solicitação de pagamento não foi
realizada dentro do prazo regulamentar, resultando na necessidade de
indenização aos responsáveis pelos veículos, não podendo sofrer
descontinuidade na prestação dos serviços já mencionado.
PARÁGRAFO TERCEIRO – O reconhecimento de dívida constante
deste instrumento é definitivo e irretratável, não implicando, de modo
algum, novação ou transação e vigorará imediatamente.
 
CLÁUSULA QUARTA - DA QUITAÇÃO DA NOTA FISCAL
Fica estabelecido que, o pagamento das notas fiscais nº
1031,1038,1069,1073, objeto do presente reconhecimento de dívida,
conforme estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA implicará a plena
e total quitação ao Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, do
débito reconhecido neste termo, para nada mais ter a reclamar a
credora quanto à referida notas fiscais.
CLÁUSULA QUINTA - DO FORO
As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não
possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e
julgadas no foro da Cidade de Florânia/RN, com exclusão de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja salvo nos casos previstos no art.
102, inciso I, alínea "d", da Constituição Federal.
 

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:52C7C6BC



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2025 SRP

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna
público a realização de licitação, PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP,tipoMENORPREÇO POR ITEM, objetivando o registro
de preços para futura e eventual aquisição de Material para
escritório, eletrodoméstico e outros, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN. O edital encontra á disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, no horário das 08h:00 às 12h:00 de
segunda a sexta feira.A sessão eletrônica será aberta às
08h:30m (horário de Brasília) do dia 08/04/2025, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de março de 2025.
 
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro.

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva
Código Identificador:7C656270

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Item: 0001 - ACEROLA: com características íntegras; de primeira qualidade; fresco, limpo, com coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação; transporte e conservação em

condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. - Qtd: 320

Quilo - Valor Referência: 6,00

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

320 6,00 1.920,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0002 - ALFACE AMERICANO - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem

danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Qtd: 240 Maço - Valor Referência: 2,95

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 2,95 708,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0003 - BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície

externa. - Qtd: 1.488 Quilo - Valor Referência: 4,00

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ CHAMADA PÚBLICA - 01/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Chamada Pública - 01/2025
Resultado da Adjudicação
 



TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 4,00 5.952,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0004 - BEBIDA LÁCTEA – bebida fermentada com polpa de frutas, sem adição de açúcar. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos; embalados em 1 litro contendo data de fabricação, validade,

ingredientes e valor nutricional do produto. Deve apresentar selo de qualidade do ministério de agricultura. - Qtd: 750 Litro - Valor Referência: 5,64

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

750 5,64 4.230,00 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

750 5,64 4.230,00 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

750 5,64 4.230,00 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0005 - BOLACHA DE LEITE – Bolacha tipo caseira a base de leite de vaca, farinha de trigo, manteiga, açúcar, produzida de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Embalados em plástico atóxico

transparente e incolor, isento de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. Embalagem de 500 g contendo, nome do fabricante, endereço, data de fabricação e validade, apresentando 10 unidades de biscoito por

embalagem. - Qtd: 1.174 Pacote - Valor Referência: 6,46

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

PCT Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.174 6,46 7.584,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

PCT Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.174 6,46 7.584,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

PCT Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.174 6,46 7.584,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

PCT Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.174 6,46 7.584,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35) HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL

(701.410.714-35)

PADRAO

PADRAO

Grupo do

Estado Grupo

do Estado

Orgânicos ou

Agroecológico Orgânicos

ou Agroecológico

1.174

1.174

6,46 6,46 7.584,04

7.584,04

Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA Adjudicado em: 24/03/2025 -

10:37:32 - Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.174 6,46 7.584,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0006 - BOLO DE MACAXEIRA - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes e outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e

incolor, isento de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deve conter o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, validade e ingredientes presentes. - Qtd: 828 Quilo - Valor Referência: 20,08

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

828 20,08 16.626,24 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0007 - BOLO DE OVOS - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, sem uso de conservantes e outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor,

isento de mofo, ou odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deve conter o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, validade e ingredientes presentes. - Qtd: 800 Quilo - Valor Referência: 18,28

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação



ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

800 18,28 14.624,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0008 - CEBOLA – 1ª QUALIDADE Descrição: Sem réstia, nova, com casca sã e sem ruptura, isenta de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a

manipulação. - Qtd: 534 Quilo - Valor Referência: 4,85

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

534 4,85 2.589,90 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0009 - CEBOLINHA VERDE- Fresca, colheita recente, tamanho uniforme, molhos com peso médio de 100 gramas devidamente higienizados, embalada e acondicionada em engradados vazados ou similares.

Características organolépticas mantidas. - Qtd: 395 Maço - Valor Referência: 2,40

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

395 2,40 948,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0010 - COENTRO -1ª qualidade e tamanho médio. Hortaliça classificada como verdura fresca, cor verde, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. - Qtd: 1.390 Maço -

Valor Referência: 2,00

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA



ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

MAÇO Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.390 2,00 2.780,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0011 - MACAXEIRA- Tipo branca, de 1ª qualidade para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, com casca inteira, sem rupturas, não fibrosa, livre de terra e corpos

estranhos. - Qtd: 1.488 Quilo - Valor Referência: 5,49

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.488 5,49 8.169,12 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0012 - MAMÃO - formoso médio, ¨fruta in natura¨, novo, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio da espécie, com casca sã, sem rupturas (lesão física ou mecânica), íntegra com todas as partes comestíveis

aproveitáveis, isenta de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de umidade e fragmentos estranhos. Aspecto, cor e sabor característicos do produto. Transportados em em monoblocos plásticos e limpos. - Qtd: 1.141 Quilo -

Valor Referência: 3,44

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 500 3,44 1.720,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 500 3,44 1.720,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 500 3,44 1.720,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 500 3,44 1.720,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.141 3,44 3.925,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.141 3,44 3.925,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.141 3,44 3.925,04 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0013 - MANTEIGA DA TERRA- Com sal, de boa qualidade, de cor clara e uniforme, odor e sabor próprio, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas, acondicionados em embalagem de 500 ml. Embalagem

com identificação do produto, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE OU SIM). - Qtd: 20 Garrafa - Valor Referência: 25,54

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

20 25,54 510,80 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

20 25,54 510,80 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA



HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

20 25,54 510,80 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0014 - MARACUJÁ IN NATURA- 1ª qualidade. Tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos

físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Transportados de forma adequada, preferencialmente em caixas de polietileno. - Qtd: 300 Quilo - Valor Referência: 10,15

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

300 10,15 3.045,00 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0015 - MELANCIA – 1ª qualidade -Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. - Qtd:

1.584 Quilo - Valor Referência: 3,23

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

1.584 3,23 5.116,32 Adjudicado em: 24/03/2025 - 10:37:32 - Por: FRANCISCO

MACEDO DA SILVA

Item: 0016 - PIMENTÃO VERDE- 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. - Qtd: 357 Quilo - Valor Referência: 6,73

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

ASSOCIACAO DE SERVICOS, PRODUCAO E

COMERCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE

TENENTE LAURENTINO CRUZ (58.922.460/0001-57)

KG Grupo Local /

Rural

Reforma Agrária 357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

357 6,73 2.402,61 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0017 - POLPA DE ACEROLA- congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06

meses e nº do registro do MAPA. - Qtd: 160 Quilo - Valor Referência: 12,29



Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 12,29 1.966,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 12,29 1.966,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 12,29 1.966,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0018 - POLPA DE GOIABA -congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06

meses e nº do registro do MAPA - Qtd: 240 Quilo - Valor Referência: 9,01

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 9,01 2.162,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 9,01 2.162,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 9,01 2.162,40 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0019 - POLPA DE GRAVIOLA-congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06

meses e nº do registro do MAPA - Qtd: 240 Quilo - Valor Referência: 17,79

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 17,79 4.269,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 17,79 4.269,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

240 17,79 4.269,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

Item: 0020 - POLPA DE MANGA -congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06

meses e nº do registro do MAPA - Qtd: 160 Quilo - Valor Referência: 8,31

Fornecedor Modelo Grupo Grupo Prioritário Quantidade Valor

Unitário

Valor Total Situação

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 8,31 1.329,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 8,31 1.329,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

HIAGO LOURENCO NOBREGA GURGEL (701.410.714-

35)

PADRAO Grupo do

Estado

Orgânicos ou

Agroecológico

160 8,31 1.329,60 Adjudicado em: 21/03/2025 - 08:13:16 - Por: JOSE

ERINALDO DA SILVA

 
JOSE ERINALDO DA SILVA
Presidente da Comissão

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:87E9DE3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 27/2025 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
41/2025 da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) ao
servidor FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS, ocupante do
cargo deCOORDENADOR deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN no dia 25 de Março de 2025 para participar da
EXECUÇÃO DE MEDIDAS SÓCIO-EDUCATIVAS.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 24 de
Março de 2025.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:87F395AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 029/2025 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
57/2025 da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Abastecimento e Recursos Hídricos.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 100,00 ( cem reais) ao servidor
ELLYSON SOUZA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
SECRETÁRIO deste município, para custear despesas com
alimentação durante seu deslocamento a cidade de
MARTINS/RN, no dia 25 de Março de 2025, para participar
do SEMINÁRIO DA CAFEICULTURA EM MARTINS.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 24 de
Março de 2025.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:9F933EAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 036/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 20 (vinte)
dias consecutivos, relativos ao período 2024/2025 a FRANCISCO
WALKLESIO PEREIRA BARACHO cargo eletivo de
SECRETÁRIO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, sob
matrícula de nº2093, lotado na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer
e Juventude, que será usufruída no período de 24 de março de 2025 a
02 de abril de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 24 de março
de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:AACA0EBB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 82/2025 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 82/2025 -
FMS
 

Concede diária a (o) servidor (a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a(o) servidor(a)
MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO portador do CPF
nº 937.111.584-04, Matrícula: 40/1, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 08 de Março de 2025, saindo de 19:50
e retornando as 05:30 horas (do dia seguinte), com o objetivo
de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de Março de 2025.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:AEECE9CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO

CHAMENTO PÚBLICO Nº02/2025
PROCESSO ADMINISTRTIVIO 02011.000010/2025
 
OBJETO:CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA
POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM
VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES
PÚBLICAS, DE MANEIRA PRESENCIAL, DURANTE
OS EVENTOS E PROJETOS PROMOVIDOS OU
APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
 
A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, do Estado
do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº
01.612.382/0001-77, através da Secretaria Municipal de
Administração, Informática e Recursos Humanos torna público
que, CONVOCA o artistaBRUNO ARIEL ALVES DA
SILVA,inscrito sob. oCPF:XXX.XXX.XX4-06, com sede no
Sitio Jose Antônio , nº 413 – zona rural, Tenente Laurentino
Cruz/RN, CEP nº 59.338-000,classificado no certame, que,
compareça junto a este Órgão OU assine por meio de
assinatura eletrônica aoTERMO DE
CREDENCIAMENTOno prazo máximo de 05 (CINCO) dias
úteis, a partir da publicação deste, caso contrário, terá o
instrumento contratual cancelado.
Cumpre alertar que a falta de devolução dos documentos acima
referidos no prazo indicado configura quebra de obrigação
legal, ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração Pública.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de março de 2025
 
FRANCIEL RAYEDSON GARCIA DE MACEDO
Gestor de Contratos
 
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
INFORMÁTICA E RECURSOS HUMANOS.

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:B46F9788

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

010/2025 SRP

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna
público a realização de licitação, PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP,tipoMENORPREÇO POR AGRUPAMENTO DE ITENS
“LOTE”, objetivando o registro de preços para futura e
eventual aquisição gradativa de medicamentos psicotrópicos de
forma parcelada. O edital encontra á disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, no horário das 08h:00 às 12h:00 de
segunda a sexta feira.A sessão eletrônica será aberta às
09h:30m (horário de Brasília) do dia 07/04/2025, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de março de 2025.
 
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro.
 

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva

Código Identificador:BA8A2E15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº01/2025
PROCESSO ADMINISTRTIVIO 02009.000002/2025
 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução das obras pavimentação com drenagem
superficial de trechos das Ruas: MANOEL SEVERO,
NAZIOZENA PIRES DE SOUSA E ANTONIO MIGUEL
BARROS, todas localizadas na zona urbana do
MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, do Estado
do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº
01.612.382/0001-77, através da Secretaria Municipal de
Administração, Informática e Recursos Humanos torna público
que, CONVOCA o representante legal da empresa: JOADLEY
ESTERFFESON PEREIRA CASSIANO, (CNPJ
26.271.162/0001-58), Classificado no certame, que, compareça
junto a este Órgão OU assine por meio de assinatura eletrônica
ao CONTRATO no prazo máximo de 05 (CINCO) dias úteis,
a partir da publicação deste, caso contrário, terá o instrumento
contratual cancelado.
Cumpre alertar que a falta de devolução dos documentos acima
referidos no prazo indicado configura quebra de obrigação
legal, ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração Pública.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de março de 2025
 
FRANCIEL RAYEDSON GARCIA DE MACEDO
Gestor de Contratos
Sec. Municipal de Administração, Informática e Recursos
Humanos.
 

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:C196871B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO

CHAMENTO PÚBLICO Nº02/2025
PROCESSO ADMINISTRTIVIO 02011.000010/2025
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS PARA
POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A
REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DE MANEIRA
PRESENCIAL, DURANTE OS EVENTOS E PROJETOS
PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, do Estado do Rio
Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº 01.612.382/0001-77,
através da Secretaria Municipal de Administração, Informática e
Recursos Humanos torna público que, CONVOCA o artista JOSÉ
ROBERTO SILVA DE ARAÚJO, inscrito sob. o CPF:
071.XXX.XXX-XX, com sede na Rua Manoel Severo, nº 109 –-
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP nº 59.XXX-000, classificado no
certame, que, compareça junto a este Órgão OU assine por meio de
assinatura eletrônica ao TERMO DE CREDENCIAMENTO no
prazo máximo de 05 (CINCO) dias úteis, a partir da publicação deste,
caso contrário, terá o instrumento contratual cancelado.
Cumpre alertar que a falta de devolução dos documentos acima
referidos no prazo indicado configura quebra de obrigação legal,
ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar com a
Administração Pública.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 24 de março de 2025
 
FRANCIEL RAYEDSON GARCIA DE MACEDO
Gestor de Contratos
Sec. Municipal de Administração, Informática e Recursos Humanos.

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:C865659D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 28/2025 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
42/2025 da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA SEM PERNOITE,
perfazendo o valor total de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) ao
servidor CLAUDIO PINHEIRO DA SILVA. ocupante do
cargo dePSICOLOGO deste município, para custear despesas
com alimentação durante seu deslocamento a cidade de
NATAL/RN no dia 25 de Março de 2025 para participar da
EXECUÇÃO DE MEDIDAS SÓCIO-EDUCATIVAS.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 24 de
Março de 2025.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:D61F333F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/03/2025. Edição 3503
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


